Sermo. cclvij. De eodē sermo. vij.

Quoniam nōstī ordinē celi & pōas ratiōnem eius in terra. Job. xxxvij. Lum de rebus p triplicem modū notitia habeat. s. p reuelatōem diuinā. p eruditōnem humanā. & p inquisitōem ppriā. Ordine celi qui cōstitit in hierarchijs & ordinibus angeloz beatus Paulus vsqz ad tertiu celum raptus cognouit p diuinā reuelatōem. Dionysius p Pauli eruditōem ceteri autem doctores cognouerūt p reuelatōem dei & p eruditōnem Pauli & Dionysij. aut p inquisitōem ppriū studij. De isto ergo ordine celi tria sunt vīdenda. Primo qualiter ipsi ordines ab invicē distinguntur. que qdēz distinctio haberi pōt ad distinctiōem & similitudinē regalis curie. vbi sunt qdam qui circa psonā impatoris assidue puerfant. Similes hīs sunt ordines prime hierarchie. Eoz autē qui circa psonam regis puerfant hoc qbusdam competit ratiōne familiaritatis & amicitie. vt sunt amici. filij. & cubicularij. Et istud spectat ad seraphim q dei familiaritate pre oibus sunt dilecti. Greg. Seraphim sūt illa agmina que ex singulari ppinqtate p ditionis sūt incōparabiliter ardent amore. Quibusdā autē hoc ppetit rōne sapie vt sunt philosophi & consiliarij. & istud spectat ad cherubin q dei cognitōe & sapiētia sūt p diti. Bre. Cherubin plenitudo scie. & dicit sublimiora illa agmina cherubin vocata sunt. quia tanto pfectior sūt plena scia quāto claritatē dei vicinior ptemplant. Quibusdā autē hoc ppetit rōne iustitie vt sunt iudices & assessores. & istud spectat ad thronos. Grego. Throni dei sūt q tāta diuinitatis grā replent. vt in eis dñs sedeat

& p eos iudicia decernat. Alij sunt qui circa negotia totius regni generaliter occupant. Similes autē hīs sunt ordines medie hierarchie. Eoz autē qdam hoc faciunt p modū impandī. vt sunt regalis curie dñi. & istud spectat ad dñatōnes. Ad quos p tinet alijs angelis inferioribz preesse. & eis diuina ministeria impare. qd inuif zach. ij. Ubi vnus angelus impauit alteri dicens. Surre & loquere ad puerū istū &c. Quidā vō faciūt p modū opandī. vt sunt iustitarij. & istud spectat ad v tutes quaz est ardua opari. vñ attribuit eis opatio. Grego. Virtutes vocant illi spūs p quos signa & miracula frequēti sunt. Quidā vero hoc faciūt p modum pugndī. vt sunt milites & legiones. Et istud spectat ad p tates que ptra demones hnt pugnare & eoz potētia refrenare. Grego. P tates vocant hī angeli qui hoc pre ceteris potentius pceperūt. vt eorum iurisditōi p tates aduerse subiecte sūt. Alij vero ad loca determinata vñ negotia regis spālī deputant. Similes hīs sunt ordines tertie hierarchie. Eoz autē qdam hoc faciūt p modū legatorū. & istud ad principatus spectat. Quidā vō p modū simpliciu ministroy. & istud proprie spectat ad archangelos. Quidam vō p modū cursorū & nunciōy. & hoc spectat ad angelos. Vel descendū est q qdaz pre sunt pncijs. Et isti sūt de ordine principatus. Quidā ciuitatibus & locis. Et isti sūt de ordine archangeloy. Quidā singularibus psonis. & istud spectat ad angelos. Secūdo videndū est qualiter hoies ad ipoy angeloy choros assumantur. Quidā. n. assumunt ad ordines inferioris hierarchie. & istoy tria sūt genera. Quidā. n. sūt simplices & illiterati. verbo tñ & exemplo quantū pnt edificantes alios. & isti assumunt ad ordines angeloy. Grego. Sūt pleriqz qui pua captiunt. sed tñ ple hec annūciare fratribus nō desistūt. isti in angeloy numerū currunt. Quidam vero sūt magna intelligentes. & sollicitē alios admonentes. isti in ordinē archangeloy assumuntur Grego. Sūt nōnulli q summa cape & nūciare pualēt. quo isti nisi in archangeloy numero deputant. Quidaz sūt

p vste pfectem alioꝝ merita transcēdē
 res illi assumunt ad ordinē principatū
 Grego. Sunt nōnulli q̄ et electoꝝ homi
 nū merita transcēdūt. cūq; bonis me
 liores sint. sortē suam nisi inter principa
 tum numerū acceperūt. Vel pōt vici q̄
 ad ordinem principatū assumunt illi q̄
 bene rexerūt suam principalē puinctaz.
 Ad ordinem archangeloz assumunt q̄ bñ
 rexerūt suam terrā et suam ecclesiāz. Ad
 ordinē vero angeloz assumunt q̄ bñ re
 xerūt suam psonā. Alij vero assumun
 tur ad ordinē medie hierarchie. Et isto
 rum tria sunt genera. Quidā. n. sunt
 de alioꝝ corporibus et aiabus peccata et
 demones expellētes. Et isti assumunt ad
 ordinem pratum. Grego. Sūt nōnulli q̄
 etiaz de obsessis corpibus malignos spi
 ritus effugant et expellūt quo isti meri
 tum suū nisi intra pratum numerū sortiū
 tur. Quidam vero sunt signa et mira
 cula opantes Et isti assumunt intra ordi
 nem virtutū. Gregori. sunt q̄ mira signa
 valenter opant quo isti nisi ad supnarū
 virtutū sortem q̄ gruūt. Quidam vō
 sunt oibus in se vitijs dominātes. Et isti
 assumunt intra ordinē dñationū. Greg.
 Sunt nōnulli qui in seipsis cūctis vitijs
 dñant. quo ergo isti nisi intra numerū
 dñationū currūt. Alij aut assumuntur
 ad ordinē supreme hierarchie. Et istoz
 tria sunt genera. Quidā. n. sunt vald
 spūales. et iō de alijs iudicātes. De qbus
 dr. i. Loz. ij. Spūalis hō oia iudicat. Et
 ipe a nemine iudicat Et isti assumuntur
 ad ordinē thronoz. Grego. Sūt nōnulli
 q̄ sibi met vigilantī cura dñant. et hoc in
 munere virtutis accipiūt vt iudicare se
 et alios recte possint. quoz mentibus ve
 lut in throno dñs presidēs alioꝝ scā exa
 minat. q̄ ergo isti nisi throni sui q̄ ditoris
 sunt. Quidā sūt dei et pximi charita
 te flagrātes. Isti assumunt intra ordinem
 cherubin. Bre. Sūt nōnulli q̄ tāta dei et
 pximi dilectōe pleni sunt. vt iure cheru
 bin noient. Quia plenitudo legis ē cha
 ritas. oēs q̄ dei et pximi charitate celsis
 pleni sunt. sortē in cherubin pceperunt.
 Sūt nanq; qdā in igne amoris q̄uer
 si. et in solo dei desiderio anhelantes. isti
 assumunt itra ordinē seraphim. Grego.

Sūt nōnulli q̄ supne pteplationis facib⁹
 accensi in solo q̄ ditoris desiderio anhe
 lant. et quos verbo tangūt ardere p̄tin⁹
 i dei amore faciunt. Quid ergo istos ni
 si seraphim dixerim. quoz in ignem cor
 puerum lucet et vrit. Tertio vidēdus
 est qualis mittunt. Seraphim quides
 mittunt ad cordiū inflāmatōem. Isa. vi.
 Volauit ad me vn⁹ angelus d seraphim.
 Cherubin mittunt ad scie eruditōez.
 Hoc significatū est Apoca. x. in angelo q̄
 habebat libꝝ in manu. Throni mittū
 tur ad iudicij informatōem. Hnt nanq;
 ipsi throni iudices informare vt legē in
 telligant. Act. vij. Accepistis legē in di
 spositōe angeloz. Dominatōes mittū
 tur ad sensuū dñiō ratōis subiugatōem
 Hoc significatū est Gene. xvi. Ubi ange
 lus dixit agar ancille vt ad dñam suam
 rediret et se sibi humillaret. Virtutes
 mittunt ad miraculoꝝ opatōem. Hoc si
 gnificatū ē in angelo Raphaelē q̄ Tho
 biam illuminauit. et filiū a deglutitōe pi
 scis eripuit. Potestates mittūt ad tē
 tatōnū et demonū rep̄ssionē. Hoc signifi
 catum est Apoca. xx. in angelo q̄ sua ca
 thena demonē et suā potētā colligauit.
 Principatus mittunt ad principum
 instructōez. Hoc significatū ē Dan. x. Ubi
 ponunt tres principes. s. psar. grecoꝝ. et
 iudeoꝝ. Archageli mittūt ad singlo
 rū rectoz eruditōem. maiorū reuelatōez.
 Un archagelus Gabriel zachariā docu
 it. et natiuitatē xp̄i nunciauit. Angeli
 vō mittunt ad singulariū psonaz defen
 sionē. et minorū reuelatōem. et anīnarum
 deportatōez. Lu. xvi. Factū ē vt moxerē
 mēdic⁹ et portaret ab angelis in sinum
 Abrahe.